A feste sponsus inducitur spirans amorem sincerissimum, nec ultra valens dissimulare quod patitur. Evocatur statim cœlestis ille conventus, et, juxta prophetam, inquit Deus consilium, cogit concilium, facit sermonem cum angelis de restitutione eorum, et de redemptione hominum, de elementorum renovatione (*Isai. xvi, 1-3*). Illis stupentibus et mirantibus præ gaudio, quæritur modus redemptionis, et statim de thesauro divinitatis, Mariæ nomen evoluitur; et per ipsam, et in ipsa, et de ipsa, et cum ipsa totum hoc faciendum decernitur, ut sicut sine illo nihil est factum, ita sine illa nihil refectum sit. Traditur epistola Gabrieli, in qua salutatio Virginis, incarnatio Redemptoris, plenitudo gratiæ, gloriæ magnitudo, multitudo lætitiæ continetur. Missus ergo angelus Gabriel a Deo, etiam antequam ad Virginem perveniret, invenit Deum virgineis illapsus visceribus (49), et majestatem Dei virginalis ventris brevitate conclusam. O venter diffusior calis terrisque amplior, capacior elementis! qui totum claudit omnia concludentem, in quo Deus gloriæ reclinat. Denique et Archangelus non ait: *Ave, Maria replenda, sed, plena*; non: *Dominus veniet in te; sed, Dominus tecum*; quia inde totam eam sibi raperat Spiritus sanctus, et cœlestibus insignierat ornamentis. Jam consecrata erat in loco voluptatis, de quo fons ille debebat ascendere, qui universam terræ superficiem irrigaret.

3. Satis hucusque sparsimus verba, et volaticis sermonibus diversa præseminavimus: nunc insistamus hic, si forte aliquod dignum elicere valeamus. *Fluvius*, ait Scriptura, *egrediebatur de loco voluptatis ad irrigandam universam superficiem terræ, qui inde dividitur in quatuor capita* (*Gen. II, 10*). Fluvius iste est Dominus meus Jesus, qui de duobus locis voluptatis egreditur, ex utero Patris, et ex utero Virginis. Unde propheta: *Dominus Deus noster fluvius gloriosus, exsiliens in terram sitientem*. Sed ineffabilibus differentiis longe aliter a Patre quam a Matre egreditur; quia, etsi hæc temporalis nativitas gloriosa est, multo gloriosior est æterna. Hortantibus vobis, de utraque generatione volo aperire quod sentio, non quod aliquid exponere præsumam, cum hoc ultra omnium vires, quanto magis ultra meas sit? et extremæ dementiæ sit velle fari ineffabilia, maxime hominem imperitum. Non enim oblitus sum Salomonem dicentem: *Sicut qui nimium comedit mel, evomit illud; sic qui scrutator est majestatis, opprimatur a gloria* (*Prov. xxv, 27*). De utraque enim per prophetam dici puto: *Generationem ejus quis enarrabit? (Isai. LIII, 8.)* Quia et Patris illa ineffabilis et inaccessibleis est, ac nulli pervia creaturæ. Hominis credo Apostolum dixisse de Deo: *Qui solus habitat lucem inaccessibleem* (*I Tim. VI, 16*); cum etiam puriores naturæ tanto reverberentur intuitu, ut nec possint irrumpere in tantæ claritatis abyssum. Ipse etiam Filius protestatur: *Nemo novit Fi-*